
 

 

 

 

  
 

 

Amtsblatt 
des Landkreises Miltenberg 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
1. Änderung der Satzung zur Regelung der Entschädigung der Mitglieder des Kreistages und 

sonst ehrenamtlich tätigen Kreisbürgerinnen und Kreisbürger 

 

vom 22.07.2019 

 

 

Aufgrund von Art. 14a und 17 der Landkreisordnung und § 13 Abs.1 Ausführungsverordnung zum 

Bay. Feuerwehrgesetz erlässt der Landkreis Miltenberg folgende Änderung der Satzung zur 

Regelung der Entschädigung vom 12.05.2014: 

 

1. Die in § 5 Nr. 1 Satz 2 Punkt 1 bis 4 geregelten Entschädigungen werden wie folgt neu 
gefasst: 
 
- Den Kreisbrandrat 1.500,00 Euro monatlich, 
- Die Kreisbrandinspektoren jeweils 800,00 Euro monatlich, 
- Die Kreisbrandmeister jeweils 300,00 Euro monatlich, 
- Die Fachberater der Kreisbrandinspektion jeweils 240,00 Euro monatlich. 
-  

2. Im Übrigen bleibt die Satzung unverändert. 
 

3. Diese Satzungsänderung tritt rückwirkend zum 01.01.2019 in Kraft. 
 
Miltenberg, 24. Juli 2019 
Landratsamt Miltenberg 
 
 
 
Jens Marco Scherf 
Landrat 

 Organis ation und P ers onal 

Az: UB 2- 091 


